
Tisknuto: 30.05.2024  14:03

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Klinické obory
KFE/KOS  / 3

Pracoviště / Zkratka KFE / KOS
Název Klinické obory

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 0 Kred.
Rozsah hodin

Obs/max
Letní semestr 1 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Státní závěrečná
zkouška

Ústní

NE
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Ověření teoretických znalostí v základních klinických oborech  neurologie, vnitřní lékařství, chirurgie, traumatologie, ortopedie,
protetika, pediatrie, geriatrie.

Požadavky na studenta

Při hodnocení jsou posuzovány získané vědomosti z klinických oborů.

Obsah

Odborné názvosloví, obecná a speciální problematika, vyšetřovací metody, nozologické jednotky, etiopatogeneze, klinický obraz,
diagnostika a terapie jednotlivých onemocnění v základních klinických oborech:
1. Neurologie
2. Vnitřní lékařství
3. Chirurgie
4. Traumatologie
5. Ortopedie
6. Protetika
7. Pediatrie
8. Geriatrie

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.
Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:03



Strana: 2 / 3

Studijní opory

Garanti a vyučující

Prof. MUDr. Ivo Mařík, CSc. (100%)•  Garanti:
Prof. MUDr. Ivo Mařík, CSc. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Druga, Rastislav; Grim, Miloš,; Dubový, Petr. Anatomie centrálního nervového systému. 1. vyd.
Praha : Galén, 2011. ISBN 978-80-7262-706-6.

•  Doporučená:

Menkes, John H.; Sarnat, Harvey B.; Maria, Bernard L. Dětská neurologie. Vyd. 7. [i.e. 1.]. V Praze :
Triton, 2011. ISBN 978-80-7387-341-7.

•  Doporučená:

Komárek, Vladimír,; Zumrová, Alena. Dětská neurologie : vybrané kapitoly. 2. vyd. Praha : Galén,
2008. ISBN 978-80-7262-492-8.

•  Doporučená:

Poul, Jan. Dětská ortopedie. Praha : Galén, 2009. ISBN 978-80-7262-622-9.•  Doporučená:
Havránek, Petr. Dětské zlomeniny. 2., dopl. a přeprac. vyd. Praha : Galén, 2013. ISBN 978-80-7262-
983-1.

•  Doporučená:

Kalvach, Zdeněk. Geriatrické syndromy a geriatrický pacient. Praha : Grada, 2008. ISBN 978-80-
247-2490-4.

•  Doporučená:

Topinková, Eva. Geriatrie pro praxi. Praha : Galén, 2005. ISBN 80-7262-365-6.•  Doporučená:
Brož, Ludomír,; Herle, Petr. Chirurgie pro všeobecné praktické lékaře. Praha : Raabe, 2012. ISBN
978-80-87553-61-9.

•  Doporučená:

Pilný, Jaroslav; Slodička, Roman. Chirurgie ruky. 1. vyd. Praha : Grada, 2011. ISBN 978-80-247-
3295-4.

•  Doporučená:

Češka, Richard; Tesař, Vladimír,; Dítě, Petr,; Štulc, Tomáš. Interna. 1. vyd., 3. dotisk [i.e. 2. vyd.].
Praha : Triton, 2012. ISBN 978-80-7387-629-6.

•  Doporučená:

Petrovický, Pavel. Klinická neuroanatomie CNS s aplikovanou neurologií a neurochirurgií. Vyd. 1.
Praha : Triton, 2008. ISBN 978-80-7387-039-3.

•  Doporučená:

AMBLER, Zdeněk a kol. Klinická neurologie: část speciální I, II.. Praha: Triton, 2010. ISBN 978-80-
7387-389-9.

•  Doporučená:

Rektorová, Irena. Kognitivní poruchy a demence. Vyd. 1. Praha : Triton, 2007. ISBN 978-80-7387-
017-1.

•  Doporučená:

Hart, Radek. Loketní kloub : ortopedie a traumatologie. 2. vyd. Praha : Maxdorf, 2012. ISBN 978-80-
7345-195-0.

•  Doporučená:

Love, Russell J.; Webb, Wanda G. Mozek a řeč : neurologie nejen pro logopedy. Vyd. 1. Praha :
Portál, 2009. ISBN 978-80-7367-464-9.

•  Doporučená:

Mumenthaler, Marco; Bassetti, Claudio L.,; Daetwyler, Christof J. Neurologická diferenciální
diagnostika. 1. české vyd. Praha : Grada, 2008. ISBN 978-80-247-2298-6.

•  Doporučená:

Tyrlíková, Ivana; Bareš, Martin. Neurologie pro nelékařské obory. Brno : Národní centrum
ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů, 2012. ISBN 978-80-7013-540-2.

•  Doporučená:

Seidl, Zdeněk. Neurologie pro nelékařské zdravotnické obory. Praha : Grada, 2008. ISBN 978-80-
247-2733-2.

•  Doporučená:

Novotná, Martina; Herle, Petr. Neurologie pro všeobecné praktické lékaře. Praha : Raabe, 2012. ISBN
978-80-87553-31-2.

•  Doporučená:

Pfeiffer, Jan. Neurologie v rehabilitaci : pro studium a praxi. 1. vyd. Praha : Grada, 2007. ISBN 978-
80-247-1135-5.

•  Doporučená:

Lusardi, Michelle M.; Jorge, Milagros "Millee"; Nielsen, Caroline. Orthotics & prosthetics in
rehabilitation. 3rd ed. St. Louis : Saunders, 2013. ISBN 978-1-4377-1936-9.

•  Doporučená:

Hadraba, Ivan. Ortopedická protetika. (II. část). 1. vyd. Praha : Karolinum, 2006. ISBN 80-246-1296-
8.

•  Doporučená:

Dungl, Pavel. Ortopedie. Vyd. 1. Praha : Grada, 2005. ISBN 80-247-0550-8.•  Doporučená:
Koudela, Karel. Ortopedie. Vyd. 1. Praha : Karolinum, 2004. ISBN 80-246-0654-2.•  Doporučená:
Müller, Ivan; Herle, Petr. Ortopedie : pro všeobecné praktické lékaře. Praha : Raabe, 2010. ISBN
978-80-86307-92-3.

•  Doporučená:

Hrodek, Otto; Vavřinec, Jan; Houdek, Lubomír. Pediatrie. Praha : Galén, 2002. ISBN 80-7262-178-5.•  Doporučená:
Maxey, Lisa; Magnusson, Jim. Rehabilitation for the postsurgical orthopedic patient. 3rd ed. St.
Louis : Elsevier, 2013. ISBN 978-0-323-07747-7.

•  Doporučená:

Souček, Miroslav,; Špinar, Jindřich,; Vorlíček, Jiří. Vnitřní lékařství. Vyd. 1. Praha : Grada, 2011.
ISBN 978-80-247-2110-1.

•  Doporučená:

Klener, Pavel. Vnitřní lékařství. 4., přeprac. a dopl. vyd. Praha : Galén, 2011. ISBN 978-80-7262-705-
9.

•  Doporučená:

Navrátil, Leoš. Vnitřní lékařství : pro nelékařské zdravotnické obory. Praha : Grada Publishing, 2008.
ISBN 978-80-247-2319-8.

•  Doporučená:

Ambler, Zdeněk. Základy neurologie : [učebnice pro lékařské fakulty]. 7. vyd. Praha : Galén, 2011.•  Doporučená:
(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:03



Strana: 3 / 3

ISBN 978-80-7262-707-3.
Sosna, Antonín. Základy ortopedie. Vyd. 1. V Praze : Triton, 2001. ISBN 80-7254-202-8.•  Doporučená:
Bureš, Jan; Horáček, Jiří. Základy vnitřního lékařství. 1. vyd. Praha : Galén, 2003. ISBN 80-7262-
208-0.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na zkoušku [10-60] 60

60Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

splněné zápočty a zkoušky studijního programu
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student se orientuje v odborném názvosloví základních klinických oborů, rozumí jednotlivým nozologickým jednotkám, popíše
etiopatogenezi, klinický obraz, diagnostiku a terapii u onemocnění v jednotlivých klinických oborech

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Ergoterapie 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2014

Specializace ve
zdravotnictví

Bakalářský Prezenční Fyzioterapie 1 2023 Povinné
předměty

A 3 LS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 30.05.2024  14:03


